

配合割合一覧表(令和7年③・中学校) 8・9月以降追加食材

食品名	食用菊		甘酒		うのはな		さんま梅煮		高野豆腐(すし用)		糸寒天		ノンエグタルタル		月見団子(こしあん)		はちみつ		ブルーベリーゼリー		からし(つぶ入りマスタード)		もち用白玉団子(団子)			
配合割合(%)	食用菊	100.00	米	非開示	大豆	99.90	さんま	70.00	大豆	98.00	寒天(国内製造)	社外秘	食用植物油	24.65	上新粉(うるち米(国内)	28.80	はちみつ	100.00	ブルーベリー果汁(濃縮還元)(国内製造)	15.60	からし	28.87	国産うるち米	47.00		
			米こうじ	非開示	消泡剤	0.10	梅肉	8.00	豆腐用凝固剤	1.00	こんにやく粉	社外秘	醸造酢	12.98	砂糖	19.59					醸造酢	10.01	国産もち米	5.00		
			食塩	非開示			三温糖	8.00	重曹	0.70	増粘多糖類	社外秘	砂糖類	9.89	小豆	14.28					はちみつ	7.73	水	48.00		
			水	非開示			醤油	6.00	消泡剤製剤	0.30			ピクルス	7.77	麦芽糖	4.21					コーン油	6.18				
							発酵調味料	2.00	グリセリン脂肪酸エステル				大豆粉	2.55	還元水あめ	2.63					リンゴ濃縮果汁	5.40				
							食塩	0.50	炭酸カルシウム				食塩	2.25	食塩	0.04					食塩	4.65				
							加工澱粉	0.50	レシチン				粉末状大豆たんぱく	1.70	酵素	0.29					D-ソルビトール	5.40				
							水	5					乾燥玉ねぎ	1.45	配合水	30.16					ぶどう糖	12.50				
													香辛料	0.21							水	55.70	クエン酸	0.32		
													酵母エキス	0.21							ゲル化剤(増粘多糖類)	0.40	キサンタンガム	0.01		
													レモン果汁	0.17							水	31.43				
													こんにやく精粉	0.020							酸味料	0.40				
													乾燥バセリ	0.01							乳酸Ca	0.30				
													増粘多糖類	0.52							ビタミンC	0.10				
													酸味料	0.20							クエン酸鉄Na	使用				
													香辛料抽出物	0.02							香料	使用				
													着色料	0.01							ビタミンA	使用				
													ミョウバン	0.005												
													水	35.39												
特定原材料28品目 △●：原材料 ：同一施設内での取り扱い △：アレルギー	卵		卵		卵		卵		卵		卵		卵	△	卵		卵		卵	△	卵		卵			
	乳		乳	△	乳		乳		乳		乳	△	乳	△	乳	△	乳		乳	△	乳		乳			
	小麦		小麦	△	小麦		小麦		小麦		小麦		小麦		小麦		小麦		小麦	△	小麦		小麦			
	小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油	●	小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油		小麦醤油			
	そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば		そば			
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生		落花生			
	えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび		えび			
	かに		かに		かに	31920	かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに		かに			
	アーモンド		アーモンド	△	アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド	△	アーモンド		アーモンド		アーモンド			
	あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび		あわび			
	いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか		いか			
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら		いくら			
	オレンジ		オレンジ	△	オレンジ		オレンジ	△	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	△	オレンジ		オレンジ			
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ			
	キウイフルーツ		キウイフルーツ	△	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	△	キウイフルーツ		キウイフルーツ			
	牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉			
	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	△	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ			
	ごま		ごま		ごま		ごま	△	ごま		ごま		ごま		ごま	△	ごま		ごま	△	ごま		ごま			
	さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ		さけ			
	さば		さば		さば		さば	△	さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば		さば			
大豆		大豆	△	大豆	●	大豆		大豆	●	大豆		大豆	●	大豆	△	大豆		大豆	△	大豆		大豆				
大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油	●	大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油	△	大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油		大豆醤油				
鶏肉		鶏肉	△	鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉		鶏肉				
バナナ		バナナ	△	バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ	△	バナナ		バナナ		バナナ				
豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉		豚肉				
まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ				
もも		もも	△	もも		もも		もも		もも		もも		もも		もも	△	もも		もも		もも				
やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも		やまいも				
りんご		りんご	△	りんご		りんご		りんご		りんご		りんご		りんご		りんご		りんご	△	りんご	●	りんご				
ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン				

配合割合一覧表(令和7年③・中学校) 8・9月以降追加食材

食品名	ししやもフライ		ししやものかり揚げ		さんま生姜煮		粉かつお粉		小袋ソース	
配合割合(%)	子持ちししやも	60.00	カラフトシヤモ	52.90	さんま	70.00	かつお	100.00	野菜	
	パン粉	15.00	食塩	1.10	砂糖	4.89			トマト	28.00
	小麦粉	6.00	衣[じゃがいも]	16.00	しょうゆ	3.35			にんじん	3.00
	澱粉	2.00	玄米粉	6.90	本みりん	2.34			たまねぎ	1.30
	食塩	0.20	でん粉	5.10	澱粉(馬鈴薯)	1.00			その他	2.10
	香辛料	0.10	米粉パン粉 (米粉、甜菜糖、こめ油、生イースト、食塩)	4.00	しょうが	0.51			糖類	
	水	16.70			食塩	0.29			砂糖	23.20
					水	17.62			ぶどう糖果糖液糖	10.50
			植物油脂	1.70					醸造酢	24.20
			食塩	0.20					食塩	5.20
			酵母エキス	0.20					でん粉	2.20
			香辛料】	φ					香辛料	0.30
			揚げ油(ひまね油、パーム油)	5.00						
			加水	6.90						
特定原材料28品目 △●：原材料に使用しているアレルギー	卵	△	卵	△	卵		卵		卵	
	乳	△	乳	△	乳		乳		乳	△
	小麦	●	小麦	△	小麦		小麦		小麦	△※
	小麦醬油		小麦醬油	△	小麦醬油	●	小麦醬油		小麦醬油	
	そば		そば		そば		そば		そば	
	落花生		落花生		落花生		落花生		落花生	
	えび	△	えび	△	えび		えび		えび	
	かに		かに	△	かに		かに		かに	
	アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド		アーモンド	
	あわび		あわび	△	あわび		あわび		あわび	
	いか	△	いか	△	いか		いか		いか	
	いくら		いくら		いくら		いくら		いくら	
	オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ		オレンジ	
	カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ		カシューナッツ	
	キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ		キウイフルーツ	
	牛肉		牛肉		牛肉		牛肉		牛肉	△
	くるみ		くるみ		くるみ		くるみ		くるみ	
	ごま		ごま	△	ごま		ごま		ごま	
	さけ	△	さけ		さけ	△	さけ		さけ	
	さば	△	さば	△	さば	△	さば	△	さば	
	大豆	●	大豆	△	大豆		大豆		大豆	△※
	大豆醬油		大豆醬油	△	大豆醬油	●	大豆醬油		大豆醬油	
	鶏肉	△	鶏肉	△	鶏肉		鶏肉		鶏肉	△
	バナナ		バナナ		バナナ		バナナ		バナナ	
	豚肉		豚肉	△	豚肉	△	豚肉		豚肉	△
	まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ		まつたけ	
	もも		もも		もも		もも		もも	
	やまいも		やまいも	△	やまいも		やまいも		やまいも	
	りんご		りんご		りんご		りんご		りんご	△
	ゼラチン		ゼラチン	△	ゼラチン		ゼラチン		ゼラチン	△